РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса д. 15, с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722), 55-33-38, факс (88722) 55-33-51,

E-mail: nogavravon@e-dag.ruOKnO  25121147 ОГРН 1160571051860 ИНН /КПП 0525000995/ 052501001

РЕШЕНИЕ

15-ой сессии Собрания депутатов муниципального района «Ногайский
район» Республики Дагестан 6-го созыва

15 февраля 2018г.

Об утверждении Положения о
порядке установления и перерасчета
размера ежемесячной доплаты к
пенсии, лицам, замещавшим
муниципальные должности и пенсии
за выслуги лет лицам, замещавших
должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
МО «Ногайский район».

В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных
федеральным и республиканским законодательством для лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы, в
соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 23 и 24
Закона Республики Дагестан от 11.03.2008 №9 «О муниципальной службе в
Республике Дагестан», Законом Республики Дагестан от 8 апреля 2008 года
№ 18 «О государственных должностях Республики Дагестан», Законом
Республики Дагестан от 11 октября 2010 года №55 «О пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим должности, государственной гражданской службы
Республики Дагестан» руководствуясь Уставом МР «Ногайский район»,
Собрание депутатов МР «Ногайский район»,

№ 57

1

р е ш и л о :

1. Утвердить Положения о Порядке установления и перерасчета размера
ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные
должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления МР «Ногайский
район».

2. Признать утратившим силу решения 27-й сессии Собрания депутатов
муниципального района от 29 апреля 2011 г №179 «О порядке установления,
выплаты и перерасчета размера ежемесячной пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления МО «Ногайский район» .

3. Администрации МО «Ногайский район» подготовить и утвердить
Положение «О порядке установления, выплаты и перерасчета размера
ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в администрации муниципального района».

4. Рекомендовать Главам сельских поселений принять нормативный
акт, обеспечивающий ежемесячную выплату пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы за счет средств бюджета
сельского поселения.

5.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице
республиканской общественно - политической газеты «Голос степи» и на
официальном сайте администрации МО «Ногайский район».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата
на постоянной основе - Шандавову У.Д.

Р. Насыров